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Subjekli ka mbajtur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 9228 dt.29.04.2004"Per Kontablilitetin

dhe Pa$
'er vieresimin e inven
ndersg

yrat Financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
re\JF te aktiveve eshte eprdorur metoda e vleresimit me kosto historike
pj; mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere
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nos pasur ne pla

c
hpenzimeve ka
d)
lene te garta dh
njaftueshme ne

jabime materialg

ushen e kontabilitetit.
e) MA{T ERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne

ane hartuar vetem pTr zera materiale.

tii me kursin e Bankes te Shqiperise date 31.12.2018
i pérgjithshém

i ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

ri Kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)

e ,ergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimete konstatuara.(SSK 15)

SIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite € saj aktivet,pasivet dhe

i e%'dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

se eshte e siguruar duke

ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

OMPENSIM midis nje aktivi dne nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

etem ne rastet ge lejohen nga SKK.
KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

baze te tij Pasayrat Financiare

BESUSHMERIA per hartimin e Pasayrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

duke zbatuar parimet e meposhteme :

Parimin e paraqitjies me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

il

i

rave financiare

nimet gqe shpjeqojné zérat e ndryshém té pas

B || Shé
AKTIVET AFAT SHKURTERA
1| Aktivet monetare 3,448,119
Banka
Nir Emri i Bankes Monedha Nr llogaris Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund witit leke
Barnka ne lek LEK 774,194
B%nka ne euro EUR 129.56 123.42 15,990
Totali 790,184
| Arka
Nr | I|E MERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
| valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,015,186
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rka ne Euro 13310.23] 123.42 1,642,749
Totali 2,657,935
2 Investime
3 |[1& Lire'ta té arkétueshme 24,288,192
Ngg aktiviteti | shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 24,288,192
> atura te pa likuiduara nen nje vit
> Eatura te pa likuiduara mbi nje vit
> hvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
4 ||Inventarét 5,538,336
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 5/538,336
> ||Materiale ndihmés
Inventaret analitike bashkangjitur
Il ||AKTIVET AFATGJATA
8 ||Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té Yjiera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VIL.mbetur Viera Armortizimi V|.mbetur
Tokd e ndértesa 0 0
Impiante e makineri 2,448,853 1,491,002| 957,761 2,430,853 1,238,127 1,201,726
Mijete Transporti 1,600,000 941,107 658,893 1,600,000 767,714 832,286
Té tiera Ins. pajisje komy 154,452 102,431 52,021 125,082 92,788 32,294
Shuma 4,203,305 2,534,630| 1,668,675 4,164,935 2,098,629 2,066,306
Akiivet e blera gjate vitit 38,370
|
Il || DETYRIMET DHE KAPITALI
> || Hug t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem
Arkétime né avancé pér porosi
> || Parapagime té marra
Té ﬁagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,456,514
> || Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 15,371,680
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndelsore
Pagg dhe shpérblime 601,722
Paradhénie pér punonjésit
Sigurjme shogérore dhe shéndetsore 195,049
Té Fagueshme pé} defyrimet tatimore
Akciza LE( \
18,980

Tati m :nibli‘té ardhurat péi;sonale
Tatime t¢ tiera pér punonjésit




Tatim mbi fitimin

[

694,359
> ||Shteti- TVSh pér tu paguar 574,724
Tétjera té pagueshme
> | [Té(drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> | |Dividendé pér t'u paguar
18 T8 !gagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 |[Té ardhura té shtyra
20 |Prgvizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tiera
21 |Detyrime tatimore té sh
22 |Kapitali dhe Rezervat
23 |Kapitali i Nénshkruar 100,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 [Rezerva rivlerésimi
26 |Rezerva té tjera
Rezerva ligjore 130,930
Rezerva statutore
Rezerva té tiera
27 Hitimi i pashpérndaré 10,653,618
28 Ritim / Humbja e Vitit 6,602,260
Pa sqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Tee ardhurat perbehen
® |$hitie e punimeve dhe e sherbimeve 33,317,018
o |Shitie mallrash
tel anﬁhura nga giraja
te|ardh, nga shitje asete
e |T¢ ardhura nga interesat 620
e [Fitiminga kembimet valutore 36,085
Totali 33,353,703
sayrave Finan Shpenzimet perbehen nga
o |Blerjg materiale té para 13,625,703
° T*éjii;pe te pergjithshme 3,344,656
e |en 3rg}i elek. | I é_!‘l ,078
Swpekz. Tranpsorti 19,121
Shpenzimemirembaitje e ripa. 103,277
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 13,808
Shpanzime te tjera 272,472
S Jerflzime per sherbimet bankare 33,218
Télfsd, tarifa vendore 177,000
Pz J;a\t dhe shperblimet e personelit 6,247,190
Siguninet shogerora.dhe shendetsore 1,049,001
Gitlpale demshperblime | 127,003
Humble nga kembimet dhe perkthimet valutore 74,202
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Arortizimet e aktiveve afatgjate

436,001
1ot 25,563,910
10 | |Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 7,789,793
e Shpenzime te pa zbriteshme 127,093
o Fitimi para tatimit 7,916,886
e Tatimi mbi fitimin 1,187,533
e Fitimi neto .5,502‘250
N& ghpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjgba 127,093
Angliza_dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet .
2 |Blerjet brenda vendit 21,184,540
3 |Bletjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 308,342
ma e blerjeve te rapgrtuara me FDP 21,492,882
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -38,370
2 |$htesa e gjendjeve te magazines Minus -17,692,988
3 |Referenca Minus
4 |$hpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Parapagime te dhena Minus
6 |Te HOER o\ o Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 3,761,524
[fakesimi i gjendjes se magazines -13,625,703
Totali ne shpenzime 17,387,227
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 25,489,618
1 |Materiale te konsumuara 13,625,703
2 |8hpenzime te tjera 11,863,915
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 3,761,524
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve minis 8,102,391
Shuma (1+2-2b) 17,387,227
Kuadrimi Shuma (1+2-2b) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Hasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ] 3,022,147
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi pas tatimit | 8,602,260
Amgrtizimin 436,001
Atkéitime né avancé pér porosi | |
[RFitjé/renie he tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
Ryitie /renie ne detyrimet tatimore [ 259,378
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Te|pagueshme ndaj punonjesve

Nga shitjia e AQT

shpenzime per tu shpendare

Tepagueshme ndaj furnitoreve 14,112,928
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive [ 21,410,567
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 183,990,957
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te tiera te arketueshme I |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 38,370
Rrilje /renie ne detyrimet tatimore | 117,623 |
Rrije/(rénie) né detyrime pér punonjésit dhe sigu. Shogerore 540,358
te tjera te pagueshme tatim e taksa
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Rénie/(rritje) né inventars 4,067,287
Huara bankare
Huara te tjera 2230000
Shuma e Faktoreve me influence Negative 20,984,595
Gjendja e Mj|Monetare me 31.12.2018 3,448,119
Pdsqyra e Ndryshimeve ne Kapital
e | [[Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar 6,602,260
e | (IFitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 10,653,618
130,930

ReZerva Ligjore

Rritja e kapitalit aksioner

e | [Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
> nuk;ka
Administratori Hartuese e Pasqyrave Financiare
Kontabel | Miratuar
Vejs Minaj Flutura Kulla
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